

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00076/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROponente: **CENTRAL ATACADO LTDA**

CNPJ nº 46.556.275/0001-07

RUA RAIMUNDO JERÔNIMO, 98

GATO PRETO - SOUSA - PB - 58802-178

(83) 991064872

centralatacado@outlook.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00076/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
12	Aço CA 50 6,3 mm (1/4")	SILAT	Barra	100	29,05	2.905,00
32	Arco de serra regulável de 12 pol.	LOTUS	Und	5	20,50	102,50
33	Argamassa AC I 20kg – indicações; cerâmicas em pisos e paredes de áreas internas, revestimentos de até 80x80 cm/ rendimento; cerâmica até 400 cm²: ± 4,0 kg/m²; cerâmica de 400 a 900 cm²: ± 4,5 kg/m²; cerâmica maior que 900 cm²: ± 7,5 kg/m²	PISOTEX	Pct 20kg	40	14,40	576,00
34	Argamassa externo ACII 20kg; indicações; assentar revestimentos cerâmicos até 45x45cm, em paredes e pisos de áreas externas e internas. Revestimentos cerâmicos em fachadas e em piscinas residenciais não aquecidas até 20x20cm e absorção de água de 3 a 6 por cento. Rendimento: cerâmica até 400 cm² ± 3,5 kg/m², cerâmica de 400 a 900 cm² ± 4,5 kg/m², cerâmica maior que 900 cm² ± 8 kg/m²	PISOTEX	Pct 20kg	50	22,67	1.133,50
43	Bota de PVC cano longo	GRENDENE	Und	20	74,00	1.480,00
46	Brita 19 p/ concreto	NATURAL	M³	100	258,90	25.890,00
49	Broca de aço rápido 1/8	954	Und	8	2,50	20,00
51	Broca de aço rápido 5/16	SIGMA	Und	8	10,00	80,00
53	Broca de aço rápido 7/32	SIGMA	Und	8	4,00	32,00
54	Broxa p/ caiação (madeira)	MAX	Und	30	5,90	177,00
55	Bucha de redução PVC 60 x 50 mm	MULTILIT	Und	20	4,45	89,00
56	Bucha de redução PVC 50 x 25 mm	MULTILIT	Und	20	3,10	62,00
58	Cabo de madeira p/ enxada	TENACE	Und	20	15,00	300,00
59	Cabo de madeira p/chibanca	TENACE	Und	20	18,00	360,00
60	Cabo flexível fio elétrico normatizado 1.5 mm colorido com selo do inmetro.	DZ7 CABOS	M	1000	1,09	1.090,00
61	Cabo flexível fio elétrico normatizado 2.5 mm colorido com selo do inmetro.	DZ7 CABOS	M	1000	1,40	1.400,00
62	Cabo flexível fio elétrico normatizado 4.0 mm colorido com selo do inmetro.	DZ7 CABOS	M	1000	3,10	3.100,00
63	Cabo flexível fio elétrico normatizado 6.0 mm colorido com selo do inmetro.	DZ7 CABOS	M	400	4,69	1.876,00
65	Cabo flexível fio elétrico normatizado 16.0 mm colorido com selo do inmetro.	DZ7 CABOS	M	150	12,00	1.800,00
66	Cabo multiplex 1 x 10 x 10 mm com selo do inmetro.	NEO CABLE	M	700	3,50	2.450,00
67	Cabo multiplex 1 x 10 x 16 mm com selo do inmetro.	NEO CABLE	M	700	6,00	4.200,00
68	Cabo NU 10 mm p/ aterramento com selo do inmetro.	CABRECOM	M	100	12,00	1.200,00
69	Cabo pp 2x1,5mm 300/500v normatizado preto NBR com selo do inmetro.	ENERGY	M	700	3,70	2.590,00
70	Cabo pp 2x2,5mm 300/500v normatizado preto NBR com selo do inmetro.	ENERGY	M	700	5,90	4.130,00
71	Cabo pp 2x6mm 300/500v normatizado preto NBR com selo do inmetro.	ENERGY	M	100	10,00	1.000,00
75	Cadeado e-30 mm	LEMEM	Und	10	13,00	130,00
81	Caixa d'água FB 10.000 lit. polietileno	MULTCAIXA	Und	5	4.400,00	22.000,00

82	Caixa d'água FB 3.000 lit. polietileno	MULTCAIXA	Und	3	1.590,00	4.770,00
84	Caixa de luz retangular 4x2	LEAO	Und	50	0,70	35,00
85	Caixa de luz retangular 4x4	LEAO	Und	50	2,00	100,00
87	Caixa sifonada redonda 100x100x50mm completa PVC	MULTILIT	Und	2	8,20	16,40
88	CAL FINO 20 KG	CONSTRUCAL	SACO	50	30,00	1.500,00
90	CAL PARA PINTURA BRANCO 8KG	CALMISA	SACO	100	15,00	1.500,00
92	Canaleta de PVC fita dupla face 2cmx1cmx200cm, branco	ILUMI	Und	30	6,50	195,00
93	Cano PVC esgoto 100 mm x 6 m; diâmetro da parede 1,8 mm CT 45°C NBR 8160 NORMALIZADO	PLASNOG	Und	100	55,00	5.500,00
94	Cap PVC 100 mm	MULTILIT	Und	50	4,00	200,00
95	Cap PVC 20 mm	MULTILIT	Und	20	0,67	13,40
96	Cap PVC 25 mm	MULTILIT	Und	20	0,70	14,00
97	Cap PVC 32 mm	MULTILIT	Und	20	1,50	30,00
98	Cap PVC 50 mm	MULTILIT	Und	20	5,00	100,00
100	Capacete plástico construção com carneira classe b	LIBUS	Und	20	11,90	238,00
101	Carrinho de mão extraforte, caçamba metálica 65 l	ESFERA	Und	15	269,00	4.035,00
102	Cavadeira articulada pequena, cabo 100 cm a 120 cm	TENACE	Und	8	44,90	359,20
103	Chapa zincada em rolo 100 cm de largura	AÇO CEARENSE	M	100	59,04	5.904,00
104	Chapa zincada em rolo 60 cm de largura	AÇO CEARENSE	M	100	32,96	3.296,00
105	Chapa zincada em rolo 80 cm de largura	AÇO CEARENSE	M	100	44,00	4.400,00
106	Chave grifo de 10 pol. 250mm ajuste aperto tubo inglesa	FOXLUX	Und	5	32,90	164,50
107	Chuveiro com braço em ABS cromada 6"	REBOUÇAS	Und	20	33,90	678,00
108	Cilindro para fechadura externa.	SILVANA	Und	20	19,90	398,00
109	Cola branca 1L	POPPKOLA	Und	20	14,90	298,00
110	Cola veda calha 400 g	PULVITEC	Und	20	10,90	218,00
111	Coiar de tomada com travas soldável PVC marrom 50mmx3/4"	MULTILIT	Und	30	12,90	387,00
112	Coiar de tomada com travas soldável PVC marrom 60mmx3/4"	MULTILIT	Und	20	12,90	258,00
113	Colher p/ pedreiro nº8	QUARK	Und	10	11,94	119,40
114	Cone (padrão norma NBR 15071) refletivo flexível 75cm lar/bco	VENDER	Und	20	45,48	909,60
115	Conector cunha azul b1 t 600411	INTELLI	Und	100	4,90	490,00
116	Conector cunha ramal tipo II verde	INTELLI	Und	200	6,90	1.380,00
117	Conector cunha ramal tipo III vermelho	INTELLI	Und	500	3,40	1.700,00
118	Conector derivação perfurante 16 120 4 35mm	PADRAO FORTE	Und	100	18,90	1.890,00
119	Conector derivados perfurante 10-95 mm²	PADRAO FORTE	Und	300	8,90	2.670,00
120	Conector grampo GTDU p/ haste	FERRARI	Und	100	9,90	990,00
121	Corda poliéster 10 mm	FORCE	M	100	1,70	170,00
122	Corda poliéster 12 mm	FORCE	M	100	2,50	250,00
123	Corda trançada em polipropileno 6mm	FORCE	M	100	1,00	100,00
124	Corrente galvanizada 5 mm (3/16)	VONDER	M	100	13,90	1.390,00
126	Cuba de embutir redonda louça branca	DICASA	Und	5	74,90	374,50
127	Curva 90° longa eletroduto rígido roscável 32 mm	MULTILIT	Und	30	3,00	90,00
129	Curva 90° longa eletroduto rígido roscável 50 mm	MULTILIT	Und	30	7,40	222,00
131	Desempenadeira de aço (12 x 30 cm)	TENACE	Und	10	9,90	99,00
132	Desengripante e antiferrugem 300ml	ECO	Und	40	6,90	276,00
133	Disco de corte diam. Continuo 4 ½	LOTUS	Und	30	8,90	267,00
134	Disco de corte diam. Segmentado 4 ½	LOTUS	Und	30	8,90	267,00
135	Disco de corte diam. Turbo 4 ½	LOTUS	Und	30	8,90	267,00
136	Disco serra madeira 110mm videia	VOX	Und	20	10,90	218,00
137	Disjuntor d 30 MA 40 a mono	LUKMA	Und	10	8,90	89,00
138	Disjuntor d 40 A trifásico	LUKMA	Und	10	36,90	369,00
139	Disjuntor mono 15ª	LUKMA	Und	50	6,90	345,00
140	Disjuntor mono 16ª	LUKMA	Und	40	5,90	236,00
141	Disjuntor mono 20ª	LUKMA	Und	50	6,90	345,00
142	Disjuntor mono 30ª	LUKMA	Und	10	6,40	64,00
143	Disjuntor mono 50ª	LUKMA	Und	20	8,90	178,00
144	Disjuntor mono din 10A	LUKMA	Und	10	6,90	69,00
145	Disjuntor mono din 20 A	LUKMA	Und	20	5,90	118,00
146	Disjuntor mono din 25 A	LUKMA	Und	20	6,90	138,00
147	Disjuntor mono din 32 A	LUKMA	Und	20	6,90	138,00
148	Disjuntor tri 20ª	LUKMA	Und	10	43,90	439,00
149	Disjuntor tri 32ª	LUKMA	Und	10	42,90	429,00

150	Disjuntor tri 40ª	LUKMA	Und	10	43,90	439,00
151	Disjuntor tri 50ª	LUKMA	Und	10	43,90	439,00
152	Disjuntor tri 60ª	LUKMA	Und	10	43,90	439,00
153	Dispensador de papel higiênico rolo grande branco	REAL METAIS	Und	20	250,00	5.000,00
154	Dispensador porta copo descartável água	REAL METAIS	Und	20	39,90	798,00
157	Eletrodo revestido 4mm 25kg	VOX	Emb. 25kg	5	550,99	2.754,95
161	Eletrodo rígido 40 mm barra de 3 metros	DUBOM	Barra c/3m	40	24,37	974,80
163	Engate 1 flexível ½ x 60 cm	MULTILIT	Und	20	10,12	202,40
165	Esmalte sintético	HARZ	Galão 3,6L	30	91,06	2.731,80
167	Extensão 10m c/ entrada p/ 3 pinos	ILUMI	Und	5	47,84	239,20
171	Fechadura alavanca p/ porta interna	SILVANA	Und	30	48,28	1.448,40
174	Ferrolho porta cadeado 5" zincado	METALVI	Und	10	24,47	244,70
176	Fita adesiva antiderrapante rolo 5 m	LOTUS	Und	10	32,57	325,70
179	Fita crepe 50mm	EUROCEL	Und	60	14,96	897,60
180	Fita de sinalização zebra	PLASTCOR	Und	40	20,49	819,60
182	Fita isolante alta fusão 2 m	FOX LUX	Und	20	95,00	1.900,00
185	Forra em madeira p/ porta 0,80 x 2,10	NATURAL	Und	10	167,90	1.679,00
188	Haste p/ aterramento c/ conector 2,40 m	COBREFERRO	Und	20	33,40	668,00
191	Interruptor interno 1 sessão / tomada 2p + t 10a	PLUZIE	Und	20	19,90	398,00
194	Interruptor interno modular simples 1 sessão	PLUZIE	Und	20	22,90	458,00
197	Isolador porcelana 72 x 72 mm	OLIP	Und	100	11,49	1.149,00
200	Joelho azul PVC/latão 20 x 1/2	MULTILIT	Und	30	4,00	120,00
202	Joelho PVC 20 mm	MULTILIT	Und	30	0,39	11,70
204	Joelho PVC 25 mm	MULTILIT	Und	30	0,69	20,70
206	Joelho PVC 32 mm	MULTILIT	Und	30	1,99	59,70
208	Joelho PVC 45°-100 mm, Esgoto	MULTILIT	Und	40	7,50	300,00
210	Joelho PVC 50 mm	MULTILIT	Und	50	5,80	290,00
211	Joelho PVC 60 mm. Soldável	MULTILIT	Und	50	16,90	845,00
213	Joelho PVC 90°-150 mm Esgoto	MULTILIT	Und	20	36,90	738,00
215	Joelho PVC 90° x 100 mm para esgoto	MULTILIT	Und	20	8,20	164,00
218	Junção de redução simples esgoto PVC BR 100x50mm	MULTILIT	Und	10	16,00	160,00
221	Junção PVC 40 x 40 mm, esgoto.	MULTILIT	Und	10	3,20	32,00
222	Junção PVC 50 x 50 mm, esgoto.	MULTILIT	Und	10	7,10	71,00
223	Junção PVC 75 x 75 mm, esgoto	MULTILIT	Und	10	19,20	192,00
228	Kit parafuso fixação c/ bucha p/ vaso sanitário	MESANO	Und	20	3,09	61,80
230	Lâmpada led 15 BR	NEOTRON	Und	60	8,04	482,40
233	Lâmpada led bulbo 65 w alta potência	NEOTRON	Und	250	59,30	14.825,00
235	Lâmpada led tubular t8 120cm 20w vidro 1850lm bivolt 6500k	OUROLUX	Und	100	24,80	2.480,00
236	Lápis carpinteiro	IRWIN	Und	15	3,42	51,30
238	Ligação flexível engate PVC BR 1/2x50cm	MULTILIT	Und	10	6,40	64,00
241	Lixa para metal e madeira	LOTUS	Und	50	3,69	184,50
244	LONA PRETA 6X100 MICRA 100	LONAX	ROLO	2	517,90	1.035,80
248	Luminária oval alumínio p/ poste	LUZ VITORIA	Und	50	78,90	3.945,00
250	Luminária plafon sobrepor 18w	AVANT	Und	50	46,00	2.300,00
253	Luva de Correr TUBO SOLD. 20MM	MULTILIT	Und	30	10,60	318,00
255	Luva de Correr TUBO SOLD. 50MM	MULTILIT	Und	30	21,00	630,00
259	Luva PVC 100 mm - esgoto	MULTILIT	Und	30	6,09	182,70
261	Luva PVC 20 mm, soldável	MULTILIT	Und	20	0,39	7,80
263	Luva PVC 25 mm, soldável	MULTILIT	Und	150	0,70	105,00
267	Luva PVC 50 mm	MULTILIT	Und	100	3,97	397,00
268	Luva PVC 50 mm - esgoto	MULTILIT	Und	50	2,72	136,00
269	Luva PVC 50 x 1 1/2	MULTILIT	Und	20	6,39	127,80
272	Luva PVC 75 mm - esgoto	MULTILIT	Und	20	4,78	95,60
274	Luva raspa de couro	COUROS	Par	30	16,50	495,00
275	Luva tecido pigmentada	SIGMA	Und	15	2,99	44,85
279	Mangueira PVC cristal 1" x 2,5mm	PLASTMAR	Und	100	10,30	1.030,00
282	Massa acrílica 18 lit.	PISOTEX	Latao 18L	60	110,90	6.654,00
285	Massa corrida 18 lit.	PISOTEX	Latao 18L	70	57,00	3.990,00
289	Medidor distância trena à laser 50 m	DEKO	Und	2	351,46	702,92
291	Motor bomba periférica ½ CV	FOX LUX	Und	8	236,00	1.904,00
295	Pá de corte com bico, 270 x 210mm, com cabo de madeira, reforçada.	TENACE	Und	20	63,90	1.278,00

298	Painel plafon led 18w luminária sobrepor redondo branco frio	AVANT	Und	70	53,70	3.759,00
304	Picareta de c/ cabo de madeira	TENACE	Und	10	118,00	1.180,00
307	Pino fêmea 2p+t20a	ILUMI	Und	50	9,80	490,00
314	Piso cerâmico HD externo antiderrapante mínimo 54x54 tipo a	ELIZABETH	M²	50	45,90	2.295,00
315	Piso cerâmico tipo A, de cor única branco, brilhante, mínimo 46x46cm para ambientes internos	STELA	M²	100	32,70	3.270,00
316	Placa espelho 4 x 2	PLUZIE	Und	50	2,57	128,50
320	Porta semioca de compensado 2,10 x 0,80	CML	Und	15	182,60	2.739,00
324	Prego 1 ½ x 13	BELGO	Kg	50	24,40	1.220,00
327	Prego 3 ½ x 8	BELGO	Kg	40	27,00	1.080,00
329	Protetor auditivo abafador de ruídos concha	KALIPSO	Und	10	36,00	360,00
333	Quadro de distribuição p/ 3 disjuntores	ILUMI	Und	3	51,00	153,00
334	Quadro de distribuição p/ 6 disjuntores	ILUMI	Und	5	66,90	334,50
338	Ralo redondo	MULTILIT	Und	10	8,20	82,00
339	Reator p/ lâmpada Vapor metálico 250w220v externa	MEGAREATOR	Und	20	125,00	2.500,00
340	Reator p/ lâmpada Vapor metálico 400w220v externo	MEGAREATOR	Und	20	211,00	4.220,00
341	Redução pvc esgoto 100MM x 75MM	MULTILIT	Und	20	8,05	161,00
344	Refletor led 30 w IP ip66	AVANT	Und	40	60,90	2.436,00
346	Refletor led 100 w IP ip66	AVANT	Und	50	137,00	6.850,00
351	Registro PVC esfera 32 mm	VICAP	Und	30	12,97	389,10
353	Registro PVC esfera 60 mm	VICAP	Und	10	43,90	439,00
355	Régua de alumínio 3m. P/ pedreiro	NOVO HORIZONTE	Und	5	82,00	410,00
356	Régua de nível com bolhas de 50 cm	SIGMA	Und	5	76,00	380,00
359	Rejunte PMG Cor: bege; saco 5 kg; aditivado, flexível e de acabamento liso	SOLOMASSA	und	10	48,90	489,00
361	Rejunte PMG Cor: Areia; saco 5 kg; aditivado, flexível e de acabamento liso	SOLOMASSA	Und	10	47,90	479,00
362	Rele fotocélula NA 220v	EXATRON	Und	100	28,67	2.867,00
363	Rele fotocélula NF 220v	EXATRON	Und	100	23,00	2.300,00
366	Roda P/ Carrinho de mão – Pneu maciço 3.25X8 carga s/ rolamento.	FORCE	Und	5	68,90	344,50
370	Rolo de lã de carneiro 23 cm	CONDOR	Und	30	44,00	1.320,00
373	Selador acrílico 15 lit.	PISOTEX	Latao 15L	70	78,00	5.460,00
374	Serrote	MAX	Und	3	37,04	111,12
376	Sifão sanfonado universal p/ pia/lavanderia	HERC	Und	20	6,43	128,60
377	Solvente thinner 900 ml	SOLUT	Und	40	16,40	656,00
378	Soquete de porcelana e 27 16a 500v	POMAZI	Und	80	2,12	169,60
379	Soquete de porcelana e 27-4ª 250 v	POMAZI	Und	50	2,12	106,00
381	Suporte p/ rolo 23 cm	CONDOR	Und	20	9,36	187,20
383	Suporte para TV	BRASFORM	Und	5	16,13	80,65
386	Tê PVC 100 mm esgoto.	MULTILIT	Und	30	12,70	381,00
387	Tê PVC 150 mm esgoto.	MULTILIT	Und	30	47,82	1.434,60
388	Tê PVC 20 mm	MULTILIT	Und	30	0,84	25,20
389	Tê PVC 20 x ½	MULTILIT	Und	30	1,76	52,80
390	Tê PVC 25 mm	MULTILIT	Und	30	1,15	34,50
391	Tê PVC 25 x ¼	MULTILIT	Und	30	2,22	66,60
392	Tê PVC 32 mm	MULTILIT	Und	30	3,16	94,80
394	Tê PVC 40 mm esgoto.	MULTILIT	Und	20	2,96	59,20
395	Tê PVC 50 mm	MULTILIT	Und	30	8,59	257,70
396	Tê PVC 50 mm esgoto.	MULTILIT	Und	20	5,39	107,80
398	Tê de Redução Curto para Esgoto PVC Rígido Branco 150 mm x 100 mm	MULTILIT	Und	50	44,12	2.206,00
400	Te redução PVC BR esgoto 150x100mm	MULTILIT	Und	20	42,00	840,00
403	Telha de fibrocimento 5mm 244x110cm	MULTILIT	Und	60	91,00	5.460,00
405	Tesoura poda grama 12	LOTUS	Und	10	70,00	700,00
406	Tinta em pó 20 kg	CALMISA	Und	80	55,80	4.464,00
407	Tinta esmalte sint. 3.6 lit..	HARZ	Galão 3.6L	30	91,06	2.731,80
409	Tinta esmalte sint. 900 ml cor: Branco	HARZ	Und	30	28,06	841,80
410	Tinta esmalte sint. 900 ml cor: Vermelho	HARZ	Und	30	28,06	841,80
411	Tinta látex acrílica Externa (CORES VARIADAS)	PISOTEX	Latao 15L	250	135,60	33.900,00
412	Tinta látex acrílica interna (CORES VARIADAS)	PISOTEX	Latao 15L	250	58,00	14.500,00

413	Tinta p/ piso.	HARZ	Latao 15L	250	171,00	42.750,00
415	Tinta PVA látex acrílicos 18 lit. Interna	PISOTEX	Latao 18L	70	69,00	4.830,00
416	TINTA SPRAY BRANCA 400ML	MUNDIAL PRIME	UND	30	15,42	462,60
417	TINTA SPRAY PRETA 400ML	MUNDIAL PRIME	UND	30	15,42	462,60
428	Torneira de bancada para lavatório em inox	REAL METAIS	Und	10	71,90	719,00
429	Torneira p/ lavatório ¼ x volta mesa	DICASA	Und	10	33,59	335,90
430	Torneira p/ lavatório bica móvel	DICASA	Und	10	22,33	223,30
431	Torneira p/ pia bica móvel	DICASA	Und	10	22,33	223,30
432	Torneira PVC ½ p/ jardim	HERC	Und	10	2,80	28,00
435	Torques Grande	LOTUS	Und	5	38,40	192,00
436	Torques Média	LOTUS	Und	5	31,13	155,65
442	Tubo branco p/ esg dn 100 mm nbr5688 peça com 6 m	PLASNOG	Und	100	52,90	5.290,00
443	Tubo branco p/ esg dn 150 mm nbr5688 peça com 6 m	PLASNOG	Und	75	170,00	12.750,00
444	Tubo branco p/ esg dn 40 mm – nbr5688	PLASNOG	Und	100	29,00	2.900,00
445	Tubo branco p/ esg dn 50 mm – nbr5688	PLASNOG	Und	100	39,90	3.990,00
446	Tubo branco p/ esg dn 75 mm – nbr5688	PLASNOG	Und	100	49,90	4.990,00
447	Tubo de ligação Cx/bacia sanitária	HERC	Und	10	21,60	216,00
448	Tubo PVC 60 mm. Sold. Pn750 nbr5648	PLASNOG	Pc c/6m	100	99,90	9.990,00
449	Tubo PVC 20 mm soldável marrom peça com 6 m	NORDESTE	Pc c/6m	50	11,90	595,00
450	Tubo PVC 25 mm soldável marrom peça com 6 m	NORDESTE	Pc c/6m	75	15,90	1.192,50
451	Tubo PVC 32 mm soldável marrom peça com 6 m	NORDESTE	Pc c/6m	50	28,90	1.445,00
452	Tubo PVC 40 mm soldável marrom peça com 6 m	NORDESTE	Pc c/6m	20	66,42	1.328,40
453	Tubo PVC 50 mm soldável marrom peça com 6 m	NORDESTE	Pc c/6m	60	62,90	3.774,00
465	Vaso sanitário em louça branco tamanho adulto com caixa acoplada	LUZARTE	Und	30	315,00	9.450,00
467	Vassoura 40 cm de nylon c/ cabo	VO MINA	Und	20	15,90	318,00
469	Verniz 3.6 lit.	HARZ	Und	4	90,00	360,00
470	Vitrô 40 x 60	CML	Und	10	65,00	650,00
471	Barrote 7x7 maçaranduba/ipê/ angelim vermelho	NATURAL	m³	3	3.416,00	10.248,00
472	Caibros de madeira maçaranduba/ipê/ angelim vermelho ou outra madeira de lei	NATURAL	m³	10	3.353,00	33.530,00
473	Forra madeira maçaranduba/ipê/ angelim vermelho ou outra madeira de lei 0.80x2.10 8cm	NATURAL	Und	10	175,00	1.750,00
474	Linhas de madeira maçaranduba/ipê/ angelim vermelho ou outra madeira de lei	NATURAL	M³	15	3.266,00	48.990,00
475	Ripa de madeira angelim vermelho, ypê ou outra madeira de lei	NATURAL	M³	15	2.883,00	43.245,00
476	Tábuas de madeira de lei	NATURAL	M³	10	3.560,00	35.600,00
					Total:	603.974,34

São Francisco - PB, 06 de Fevereiro de 2024.

ROSA
MARLENE
PEREIRA:57008
230478

Assinado de forma
digital por ROSA
MARLENE
PEREIRA:57008230
478

CENTRAL ATACADO LTDA
46.556.275/0001-07

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00076/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROPONENTE: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PORDEUS LTDA

CNPJ nº 07.508.312/0001-50
RUA SINFRONIO NAZARE, 42
CENTRO - SOUSA - PB - 58800-240
(83) 991517905 /993153425
pordeusconstrucao@bol.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00076/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	Abraçadeira de nylon 150	THOMPSON	Und	10000	0,50	5.000,00
4	Abraçadeira de nylon 250 x 3,7	THOMPSON	Und	10000	0,45	4.500,00
5	Abraçadeira de nylon 300 x 3,8	THOMPSON	Und	200	0,65	130,00
6	Abraçadeira tipo "u" em alumínio 20mm 1/2"	MONTEC	Und	100	0,85	85,00
7	Abraçadeira tipo "u" em alumínio 25mm 3/4"	MONTEC	Und	100	1,00	100,00
14	Adaptador Soldável pvc 32x1	PLASTILIT	Und	40	2,30	92,00
15	Adaptador E40 para E27 de porcelana	DECORLUX	Und	200	6,60	1.320,00
16	Adaptador flange PVC 32MM	SOCEL	UND	40	11,50	460,00
17	Adaptador flange PVC 25MM / 3/4	SOCEL	Und	20	9,90	198,00
18	Adaptador flange PVC 50MM	SOCEL	UND	40	11,50	460,00
19	Adesivo instantâneo 100 g	CIBRA	Und	30	35,00	1.050,00
20	Adesivo PVC 175 gr.	FIRMEX	Und	30	14,00	420,00
21	Adesivo PVC 75 ml	FIRMEX	Und	50	7,00	350,00
25	Alicate de bico isolado para 1000v nr10 41008/106	SATA	Und	5	36,00	180,00
26	Anel de vedação para vaso sanitário com guia	SOCEL	Und	40	6,50	260,00
27	Arame 18 recozido torcido	THOR	Kg	60	16,00	960,00
29	Arame galvanizado fio 10	BELGO	Kg	30	35,00	1.050,00
30	Arame galvanizado nº 18, 2,1mm	THOR	Kg	30	26,00	780,00
35	Armação secundária 1x1 estribo galvanizado a fogo pesada 5mm	RUFINO	Und	40	22,00	880,00
36	Assento sanitário universal almofadado branco	METASUL	Und	10	56,00	560,00
37	Barra de apoio 60 cm inox	CLARA	Und	6	100,00	600,00
38	Barra de apoio inox e/80cm	CLARA	Und	4	108,00	432,00
39	Base p/ rele fotocélula	QUALITRON	Und	200	10,00	2.000,00
41	Bomba submersa tipo mergulhão 6"	ATLANTIS	Und	6	395,00	2.370,00
47	Broca de aço rápido ¼	THOMPSON	Und	8	10,50	84,00
50	Broca de aço rápido 3/8	CORTAG	Und	8	17,50	140,00
52	Broca de aço rápido 5/32	CORTAG	Und	8	4,40	35,20
57	Cabeçote para eletroduto rígido 32 mm	PLASNETAL	Und	30	6,50	195,00
72	Cabo pp antichamas flexível 3 x 2,5mm 300v/500v preto NBR com selo do inmetro.	MEGATRON	M	300	12,00	3.600,00
73	Cadeado e-20 mm	BRAVO	Und	10	11,00	110,00
74	Cadeado e-25 mm	BRAVO	Und	10	12,00	120,00
76	Cadeado e-35 mm	BRAVO	Und	10	19,00	190,00
78	Cadeado e-45 mm	BRAVO	Und	5	26,00	130,00
79	Cadeado e 50 mm	BRAVO	Und	5	34,00	170,00
86	Caixa inspeção interligação multiuso dn100 completa cinza esgoto	CIPLA	Und	5	90,00	450,00
91	Câmara de ar 3.25 x 8	COLSON	Und	15	12,50	187,50
99	Cap PVC 60 mm	PLASTILIT	Und	20	15,00	300,00
125	Corrente soldada galvanizada 3,2mm	THOMPSON	M	100	8,00	800,00
155	Dobradiça chumbar 3 ½	SILVANA	Und	30	6,00	180,00
156	Dobradiça galv. 3 ½ canto	METALVI	Und	30	2,80	84,00
158	Eletroduto corrugado 25 mm	SERTÃO	M	1000	1,65	1.650,00

159	Eletroduto rígido 25 mm barra de 3 metros	INDUSPLAS	Barra c/3m	100	10,50	1.050,00
162	Eletroduto rígido 50 mm barra de 3 metros	INDUSPLA	Barra c/3m	40	27,30	1.092,00
166	Espátula de aço 10 cm	MAX	Und	10	7,79	77,90
168	Extensão 5m c/ entrada p/ 3 pinos	GARRA	Und	5	28,07	140,35
170	Fechadura alavanca p/ porta externa	SOPRANO	Und	30	62,34	1.870,20
175	Fio flexível 2 x 1,5 – normatizado	NATICON	M	800	3,54	2.832,00
178	Fita cabo cinta de carga 4,5 m c/ catraca super-resistente	ITACORDA	Und	10	146,00	1.460,00
181	Fita isolante 19 x 20 m	FOXLUX	Und	30	6,50	195,00
184	Fita veda rosca 19 x 50	NOVAFLON	Und	40	10,30	412,00
187	Haste de aterramento c/ conector 1.20 m	J.LOBATO	Und	10	19,00	190,00
189	Impermeabilizante asfáltico frio 3,6 l	NOVATROL	Galão 3,6L	10	54,70	547,00
193	Interruptor interno modular paralelo 3 sessões	PLUZIE	Und	20	36,00	720,00
196	Interruptor interno modular simples 3 sessões	PLUZIE	Und	20	36,70	734,00
199	Joelho 90° com visita PVC BR esgoto 100x50mm	PLASTILIT	Und	30	20,60	618,00
201	Joelho azul PVC/latão 25 x 1/2	PLASTILIT	Und	30	3,80	114,00
203	Joelho PVC 20 x 1/2 mm	PLASTILIT	Und	30	1,67	50,10
205	Joelho PVC 25 x 1/2 mm	PLASTILIT	Und	30	1,90	57,00
207	Joelho PVC 40 mm	PLASTILIT	Und	30	4,30	129,00
212	Joelho PVC 90°-100 mm Esgoto	PLASTILIT	Und	20	8,20	164,00
214	Joelho PVC 90°-75 mm Esgoto	PLASTILIT	Und	20	5,90	118,00
216	Joelho PVC 90° x 150 mm para esgoto	PLASTILIT	Und	20	36,90	738,00
220	Junção PVC 100 x 100 mm, esgoto	PLASTILIT	Und	10	19,00	190,00
224	Junção simples esgoto PVC BR 100mm	PLASTILIT	Und	50	19,30	965,00
226	Kit de acessório para banheiro em inox	PLASTILIT	Und	5	117,00	585,00
229	Lâmina para serra manual 12 para metal	THOMPSON	Und	20	5,90	118,00
231	Lâmpada led bulbo 15w	ELGIN	Und	200	13,40	2.680,00
234	Lâmpada led t8 tubular branca 40cm	FOXLUX	Und	120	14,70	1.764,00
237	Ligação flexível engate PVC BR 1/2x40cm	LUCONI	Und	10	5,70	57,00
239	Linha de pedreiro 100 mm de nylon	POLIBEL	Und	10	3,20	32,00
240	Lixa p/ parede	TATU	Und	70	2,17	151,90
245	LONA PRETA 8X100 MICRA 100	ECOFLEX	ROLO	2	615,00	1.230,00
249	Luminária plafon sobrepor 17 cm	KIAN	Und	50	44,00	2.200,00
252	Luva de cano longo PVC Forrada c/ Proteção Química 60 cm	PLASTCOR	Par	15	39,00	585,00
254	Luva de Correr TUBO SOLD. 25MM	PLASTILIT	und	30	12,50	375,00
257	Luva látex	NOBRE	Und	60	3,58	214,80
258	Luva p/ eletroduto corrugado 25 mm	PLASTILIT	Und	20	7,48	149,60
260	Luva PVC 150 mm para esgoto	PLASTILIT	Und	50	23,80	1.190,00
262	Luva PVC 20 x 1/2	PLASTILIT	Und	20	1,00	20,00
264	Luva PVC 32 mm	PLASTILIT	Und	100	1,90	190,00
266	Luva PVC 40 mm esgoto	PLASTILIT	Und	20	0,99	19,80
277	Mangueira de sucção 2" p/ poço	BRFLEX	M	50	47,30	2.365,00
281	Martelo de unha 25mm	SPARTA	Und	3	34,80	104,40
284	Massa Adesiva Epóxi 100 g	ALBRAS	Und	10	8,50	85,00
286	Massa corrida 3.6 lit.	SOL	Galão 3,6L	30	20,00	600,00
287	Mecanismo entrada de água para caixa acoplada	EGAPLAST	Und	30	77,70	2.331,00
290	Mictório sifonada de louça branco	LUZARTE	Und	5	434,00	2.170,00
293	Óculos proteção incolor	GARRA	Und	30	7,90	237,00
296	Padrão monofásico energisa	INPLAST	Und	20	237,00	4.740,00
299	Parafuso cabeça quadrada. Galv. 12x200 c/ porca	JOMARCA	Und	200	16,70	3.340,00
302	Peneira grossa 0,60 cm	MM	Und	5	50,50	252,50
305	Pino adaptador três saídas 2p + t10a	PLUZIE	Und	50	13,00	650,00
309	Pino macho 2p+t10a	PLUZIE	Und	50	7,00	350,00
313	Pino três saídas 2p + t10a	PLUZIE	Und	50	11,20	560,00
317	Porca sextavada para barra (1/2")	JOMARCA	und	100	2,20	220,00
319	Porta semioca 0.80x2.10	CLM	Und	10	182,00	1.820,00
322	Portas 210 x 0,80 em madeira tipo compensado	CLM	Und	10	180,00	1.800,00
325	Prego 2 1/2 x 10	MAIA	Kg	50	21,70	1.085,00
328	Prego 3/8	MAIA	Kg	30	22,80	684,00
330	Prumo de pedreiro	THOMPSON	Und	2	36,00	72,00
332	Quadro de distribuição p/ 16 disjuntores c/ barramento neutro e terra	KRONA	Und	10	144,00	1.440,00
336	Quadro distribuição p/ 12 disjuntores c/ barramento neutro e terra	KRONA	Und	5	216,50	1.082,50
342	Refletor 10 w RGB	TASCHIBRA	Und	20	85,50	1.710,00

345	Refletor led 50 w IP ip66	TRIANGULO	Und	50	81,00	4.050,00
348	Registro de esfera soldável PVC marrom 20mm	VIQUA	Und	30	5,80	174,00
352	Registro PVC esfera 50 mm	VIQUA	Und	20	18,80	376,00
357	Régua de nível com bolhas de 60 cm	MAX	Und	5	93,00	465,00
360	Rejunte PMG Cor: Cinza; saco 5 kg; aditivado, flexível e de acabamento liso	HMAIS	und	10	48,50	485,00
365	Roda P/ Carrinho de mão – Pneu maciço 3.25X8 carga c/ rolamento.	FLEX	Und	15	66,00	990,00
369	Rolo de espuma p/ pintura 23 cm	COMPEL	Und	30	21,00	630,00
375	Sifão sanfonado duplo	SOCEL	Und	20	19,50	390,00
380	Soquete de porcelana e 40-16a 500 v	THOMPSON	Und	30	12,70	381,00
384	Talhadeira	MAX	Und	5	15,00	75,00
385	Talhadeira de aço 12	MAX	Und	2	15,50	31,00
393	Tê PVC 40 mm	PLASTILIT	Und	20	8,00	160,00
402	Tela tapume plástica laranja 1,20m larg. Malha 75x24mm	NETTEN	M	80	13,00	1.040,00
408	Tinta esmalte sint. 900 ml cor: Azul Del Rey	HIDRACOR	Und	30	28,00	840,00
414	Tinta p/ piso 3,6 lit.	SOL	Galão 3,6L	40	59,00	2.360,00
418	Tomada barra quádrupla 2p+t 10ª	F.C.	Und	40	20,00	800,00
419	Tomada externa sist. X 2p+t 10 a	PLUZIE	Und	40	18,00	720,00
421	Tomada interna 1 sessão 2p+t 10ª NBR	PLUZIE	Und	50	16,50	825,00
423	Tomada modular int. 1 sessão 2p+t 10 a	PLUZIE	Und	40	18,00	720,00
426	Torneira boia para caixa d'água 1/2", 3/4" e 1"	LUCONI	Und	20	18,90	378,00
427	Torneira de bancada bico alto em inox	L.R.	Und	10	99,00	990,00
433	Torneira PVC ¾ p/ jardim	GRAP	Und	10	2,70	27,00
434	Torneira PVC 1/2 p/ lavatório	HERC	Und	10	17,00	170,00
438	Trena de 30 metros	RINO	Und	5	57,00	285,00
454	União PVC 25 mm	PLASTILIT	Und	40	13,00	520,00
455	União PVC 32 mm	PLASTILIT	Und	40	18,00	720,00
457	União soldável PVC marrom 20mm	PLASTILIT	Und	40	10,50	420,00
460	Valvula de retenção 100 mm	VALEPLAST	Und	20	68,00	1.360,00
461	Válvula PVC p/ lavatório	SOCEL	Und	10	3,70	37,00
463	Válvula sucção fundo de poço 1 latão	PADOVA	Und	10	70,00	700,00
466	Vassoura de arame regulável c/ cabo	MAX	Und	40	20,00	800,00
					Total:	108.305,75

São Francisco - PB, 06 de Fevereiro de 2024.

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PORDEUS LTDA
07.508.312/0001-50

Jose Pordeus da S.

07.508.312/0001-50

**MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PORDEUS LTDA**

Rua : Sinfrônio Nazaré, 42, Centro
CEP: 58.808 - 248 - Sousa/PB

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00076/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROPONENTE: ESTACAO DA CONSTRUCAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ nº 18.602.104/0001-31
PC DA ESTACAO, 62 – ANEXO 03
ESTACAO - SOUSA - PB - 58800-005
(83) 35212098 - 83993820674
incolama@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00076/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6	vonder	Und	5000	0,70	3.500,00
3	Abraçadeira de nylon 200 x 3,6	vonder	Und	5000	0,65	3.250,00
8	Abraçadeira tipo d c/cunha	vonder	Und	100	2,80	280,00
9	Aço 5.0 mm	rmaia	Barra	100	21,00	2.100,00
10	Aço CA 50 10,0 mm (3/8")	mmaia	Barra	100	65,00	6.500,00
11	Aço CA 50 12,5 mm (1/2")	mmaia	Barra	75	88,00	6.600,00
13	Aço CA 50 8,0 mm (5/16")	mmaia	Barra	100	49,00	4.900,00
22	Adesivo silicone alta temp. 50 ml	Tek bond	Und	20	11,50	230,00
23	Aditivo concentrado impermeabilizante para argamassas e rebocos 3,6 l	veda arte	Galão 3,6L	30	48,00	1.440,00
24	Aguarrás solvente, embalagem contendo 900 ml	anjo	Und	50	19,50	975,00
28	Arame farpado para cerca, galvanização, diâmetro do fio 1,60 mm com carga de ruptura de 250 kgf.	thor	Rolo 500m	10	353,00	3.530,00
31	Arandela blindada efeito 2 fachos duplo led 4w	ilumi	Und	10	49,00	490,00
40	Bloco cerâmico 8 furos	c.pereira	Milheiro	25	710,00	17.750,00
42	Bota de couro com cadarço mostarda solado PU bidensidade	Cartom	Und	15	100,00	1.500,00
44	Braço 90cm reto + luminária pública aberta e-27	ilumi	Und	100	79,00	7.900,00
45	Brita 1: de 9,5 mm a 19 mm	britajá	M³	60	279,00	16.740,00
48	Broca de aço rápido ½	vonder	Und	8	19,00	152,00
64	Cabo flexível fio elétrico normatizado 10.0 mm colorido com selo do inmetro.	sii	M	400	11,70	4.680,00
77	Cadeado e-40 mm	pado	Und	5	18,00	90,00
80	Caixa d'água FB 1.000 lit. polietileno	daqua	Und	3	350,00	1.050,00
83	Caixa d'água tanque 15.000 lit. polietileno	daqua	Und	1	7.300,00	7.300,00
89	CAL HIDRATADO CH III 20 KG	calbom	SACO	50	27,00	1.350,00
128	Curva 90° longa eletroduto rígido roscável 40 mm	plastubos	Und	30	7,50	225,00
130	Curva eletroduto zincada ¾	Light	Und	10	7,00	70,00
160	Eletroduto rígido 32 mm barra de 3 metros	Light	Barra c/3m	100	25,00	2.500,00
164	Enxada 2 LB	vonder	Und	15	73,50	1.102,50
169	Extensão elétrica 30 metros 2x2,50mm² pp 3 tomadas 2 pinos 20a	ilumi	Und	2	236,00	472,00
172	Fechadura para banheiro	vonder	Und	15	63,50	952,50
173	Ferrolho porta cadeado 4" zincado	vonder	Und	10	22,70	227,00
177	Fita adesiva dupla face 19mm x 33m transparente	hammer	Und	10	90,00	900,00
183	Fita isolante de alta fusão 19 mm 10 metros	hammer	Und	20	39,90	798,00
186	Grelha esgoto PVC, com fecho, redonda, branca	astra	Und	10	22,90	229,00
190	Interruptor interno 1 sessão – BR	ilumi	Und	50	17,00	850,00
192	Interruptor interno 2 sessões / tomada 2p + t 10a	ilumi	Und	20	25,50	510,00
195	Interruptor interno modular simples 2 sessões	ilumi	Und	20	28,10	562,00
198	Isolador porcelana 752 mm	ilumi	Und	50	14,80	740,00
209	Joelho PVC 45° 150 mm para esgoto	plastubos	Und	40	31,50	1.260,00
217	Jogo de chaves combinadas com 17 peças em milímetros; corpo forjado em aço especial e temperado – acabamento	vonder	Und	2	269,90	539,80

	cromado – abertura das bocas calibradas – pescoço longo – ideal para apertar e afrouxar parafusos ou porcas com perfil quadrado ou sextavado – composto por 17 chaves combinadas, sendo de medidas: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 mm					
219	Junção de redução simples esgoto PVC BR 100x75mm	plastubos	Und	10	19,00	190,00
225	Junção simples esgoto PVC BR 150mm	plastubos	Und	50	121,90	6.095,00
227	Kit de barramento 1 neutro + 1 terra 12 saídas	japi	Kit	20	67,90	1.358,00
232	Lâmpada led bulbo 50 w alta potência	avant	Und	250	26,50	6.625,00
242	Lona de polietileno com ilhoses 4x3m	Maxilona	Und	10	77,00	770,00
243	LONA PRETA 4X100 MICRA 100	vonder	ROLO	2	368,90	737,80
246	Luminária de emergência 30 led 2w 100 a 240v	vonder	Und	30	36,90	1.107,00
247	Luminária de led tipo spot 7w branco	avant	Und	50	18,40	920,00
251	Luminária spot direcional	avant	Und	20	34,90	698,00
256	Luva de correr PVC BR esgoto 100mm	plastubos	Und	20	23,90	478,00
265	Luva PVC 40 mm	plastubos	Und	100	3,39	339,00
270	Luva PVC 60 mm	plastubos	Und	100	10,35	1.035,00
271	Luva PVC 60 mm c/ anel deslizante	plastubos	Und	20	36,70	734,00
273	Luva PVC forrada áspera	plastubos	Und	10	21,70	217,00
276	Mangueira cristal trançada ¾ x 2,5mm PT 200	Plastman	M	200	11,60	2.320,00
278	Mangueira plástica para gás normatizada 1,2m	Plastman	Und	8	20,20	161,60
280	Marreta de 1kg	thor	Und	4	44,90	179,60
283	Massa acrílica 3.6 lit.	lux	Galão 3,6L	30	31,00	930,00
288	Mecanismo saída de água para caixa acoplada	astra	Und	30	80,00	2.400,00
292	Motoserra à gasolina 35 CC com sabre de 14"	vonder	Und	1	1.308,00	1.308,00
294	Pá ajuntadeira Quadrada Grande N-4 com Cabo (em madeira maciça com 120 cm) em y	thor	Und	20	63,00	1.260,00
297	Padrão trifásico energisa	Daf	Und	12	379,90	4.558,80
300	Parafuso para fixação de telhas fibrocimento 2 x 1	vonder	Und	200	14,90	2.980,00
301	Peneira fina 0,60 cm	vonder	Und	5	54,90	274,50
306	Pino fêmea 2p+t10a	ilumi	Und	50	7,70	385,00
308	Pino fêmea 2p10a	ilumi	Und	50	6,60	330,00
310	Pino macho 2p10a	ilumi	Und	50	7,40	370,00
311	Pino macho gigante 2p+t10a	ilumi	Und	20	11,70	234,00
312	Pino macho gigante 2p+t20a	ilumi	Und	20	13,00	260,00
318	Porta sanfonada PVC 2,10 a 0,80	astra	Und	5	193,00	965,00
321	Porta toalha em metal cromado	japi	Und	1	50,00	50,00
323	Prego 1 ¼ x 13	gerdau	Kg	50	25,00	1.250,00
326	Prego 2 ½ x 13	gerdau	Kg	40	26,30	1.052,00
331	Quadro de distribuição p/ 8 disjuntores c/ barramento neutro e terra	astra	Und	10	103,90	1.039,00
335	Quadro distribuição 16 disjuntores c/ barramento	astra	Und	5	212,00	1.060,00
337	Quadro de distribuição p/ 24 disjuntores c/ barramento neutro e terra	astra	Und	10	297,00	2.970,00
343	Refletor led 10 w IP ip66	Startec	Und	20	41,00	820,00
347	Refletor led 150 w IP ip66	Startec	Und	30	210,00	6.300,00
349	Registro de esfera soldável PVC marrom 25mm	plastubos	Und	30	8,50	255,00
350	Registro de gaveta, bruto, latão roscável 1 1/2	Real metais	Und	10	124,00	1.240,00
354	Régua de alumínio 2m. P/ pedreiro	vonder	Und	10	54,00	540,00
358	Rejunte PMG branco; saco 5 kg; aditivado, flexível e de acabamento liso	itatiunga	Und	15	50,00	750,00
364	Revestimento impermeabilizante 12 kg; argamassa polimérica sem flexível impermeável, indicada para vedação e eliminação da umidade	itatiunga	Und	10	98,90	989,00
367	Rolo de espuma p/ pintura 09 cm	atlas	Und	30	9,00	270,00
368	Rolo de espuma p/ pintura 15 cm	atlas	Und	30	16,40	492,00
371	Rolo de pintura de espuma 10 cm	atlas	Und	30	13,40	402,00
372	Saboneteira em metal cromado sobrepor	japi	Und	5	30,00	150,00
382	Suporte para prateleira 20 cm	vonder	Und	40	11,90	476,00
397	Tê PVC 60 mm	plastubos	Und	20	24,50	490,00
399	Te redução PVC BR esgoto 100x75mm	plastubos	Und	20	20,00	400,00
401	Tela mosquiteira nylon verde branca cinza 1,50 x 05 metros	Nortene	M	20	53,00	1.060,00
404	Tesoura corta vergalhão 36 polegadas.	vonder	Und	2	388,00	776,00
420	Tomada externa sist. X 2p+t 20ª a	ilumi	Und	30	19,50	585,00
422	Tomada interna 1 sessão 2p+t 20ª NBR	ilumi	Und	30	23,20	696,00
424	Tomada modular int. 2 sessões 2p+t 10 a	ilumi	Und	50	27,20	1.360,00
425	Tomada p/ ar condicionado 2p+t 20 a até 300 w	ilumi	Und	20	22,00	440,00

437	Trena de 50 metros	vonder	Und	5	87,00	435,00
439	Trincha p/ pintura 1'	atlas	Und	15	5,50	82,50
440	Trincha p/ pintura 2"	atlas	Und	15	7,30	109,50
441	Trincha p/ pintura 3"	atlas	Und	15	10,40	156,00
456	União PVC 60 mm	plastubos	Und	40	70,00	2.800,00
458	União soldável PVC marrom 25mm	plastubos	Und	40	17,00	680,00
459	União soldável PVC marrom 32mm	plastubos	Und	10	26,90	269,00
462	Válvula sucção fundo de poço 1 ½ latão	Real metais	Und	10	127,00	1.270,00
464	Válvula sucção fundo de poço 2 latão	Real metais	Und	10	220,00	2.200,00
468	Vedante p/ vaso sanitário	astra	Galão 3,6L	30	26,50	795,00
477	Banco tamanduá de madeira para praça ou jardim 1,8m	guajara	Und	6	810,00	4.860,00
					Total:	184.034,10

São Francisco - PB, 06 de Fevereiro de 2024.

José George de Sousa Marques
ESTACAO DA CONSTRUCAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
18.602.104/0001-31